AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Araputanga/MT, torna público a SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico nº
058/2025, Processo Administrativo nº 136/2025, do tipo Menor Preço Item, cujo objeto refere-
se ao Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Oxigênios Medicinais e Válvula
Reguladora, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, com abertura prevista para o dia
05/01/2026 às 09h00min (horário de Brasília). Em virtude da impugnação levantada pelo
fornecedor, constatou-se a necessidade de suspensão, que justificam a suspensão do certame, e
necessário a retificação do edital e divulgação de nova data. Maiores informações poderão ser
obtidas pelo e-mail seplan3@araputanga.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 99935-6670.

Araputanga/MT, 30 de dezembro de 2025.

Dalvan Nonato Alves
Secretário de Administração

mailto:seplan3@araputanga.mt.gov.br